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1 （アルベオラータ門） エダワカレツリガネムシの一種H Carchesium sp.
2 海綿動物門 ナミイソカイメン Halichondria panicea  (Pallas, 1766) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
3 尋常海綿綱 Demospongiae ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
4 刺胞動物門 ベニクダウミヒドラ Tubularia mesembryanthemum  Allman, 1871 ○
5 カミクラゲ Spirocodon saltator  (Tilesius, 1818)

6 オワンクラゲ Aequorea coerulescens  (Brandt, 1838) ○ ○
7 ホソガヤ科の一種 Haleciidae gen. sp. ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
8 ヒドロ虫綱 Hydrozoa spp. ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
9 ミズクラゲ Aurelia aurita  (Linnaeus, 1758) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

10 アカクラゲ Chrysaora melanaster (Brandt, 1835) ○ ○ ○ ○
11 チギレイソギンチャク Aiptasiomorpha minuta  (Verrill, 1866) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
12 タテジマイソギンチャク Haliplanella lineata  (Verrill, 1869) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
13 Paraiptasia 属の一種 Paraiptasia sp. ○ ○
14 ホウザワイソギンチャク Synandwakia hozawai  (Uchida, 1932) ○ ○ ○ ○ ○ ○
15 イシワケイソギンチャク Anthopleura sp. 1 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
16 Anthopleura 属の一種 Anthopleura ? sp. 2 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
17 有櫛動物門 カブトクラゲ Bolinopsis mikado  (Moser, 1907) ○ ○ ○
18 ウリクラゲ Beroe cucumis  Fabricius, 1780 ○
19 扁形動物門 スチロヒラムシ科の一種 Stylochidae sp. ○ ○ ○ ○ ○
20 多岐腸目の一種 Polycladida fam. & gen. sp. ○ ○ ○ ○
21 紐型動物門 ホソヒモムシ Cephalothrix  sp. ○
22 紐形動物門 Nemertea ○ ○
23 軟体動物門 タマキビ Littorina (Littorina ) brevicula (Philippi, 1844) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
24 タニシツボ Voorwindia cf. paludinoides  (Yokoyama, 1927)

25 シマメノウフネガイ Crepidula onyx Sowerby I, 1824 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
26 ツメタガイ Glossaulax didyma  (Röding, 1798) ○ ○
27 アカニシ Rapana venosa venosa  (Valenciennes, 1846) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
28 レイシ Thais (Reishia ) bronni  (Dunker, 1860) ○ ○
29 イボニシ Thais (Reishia ) clavigera (Küster, 1860) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
30 ムギガイ Mitrella (Mitrella ) bicincta (Gould, 1860) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
31 アラムシロ Nassarius (Hima ) festivus  (Powys in Powys & Sowerby I, 1835) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
32 ヨコイトカケギリダマシ Paracingulina terebra  (Dunker, 1860) ○ ○ ○
33 ウミフクロウ Pleurobranchaea japonica  Thiele, 1925

34 キセワタ Philine argentata Gould, 1859 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
35 カノコキセワタ Philinopsis gigliolii  (Tapparone-Canefri, 1874)

36 キセワタ上科の一種 Philinoidea fam. & gen. sp. ○
37 ミドリアマモウミウシ Placida dendritica  (Alder & Hancock, 1843) ○
38 トゲアメフラシ Bursatella leachii Blainville, 1817 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
39 オショロミノウミウシ属の一種 Cuthona  sp. ○ ○
40 ヒメイバラウミウシ Okenia plana  (Baba, 1960)

41 サルボウ Scapharca kagoshimensis (Tokunaga, 1906) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
42 ホトトギス Arcuatula senhousia (Benson in Cantor, 1842) ○ ○ ○
43 ムラサキイガイ Mytilus galloprovincialis Lamarck, 1819 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
44 ミドリイガイ Perna viridis (Linnaeus, 1758) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
45 コウロエンカワヒバリガイ Xenostrobus securis  (Lamarck, 1819) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
46 マガキ Crassostrea gigas  (Thunberg, 1793) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
47 バカガイ Mactra chinensis Philippi, 1846 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
48 シオフキ Mactra quadrangularis  G. P. Deshayes, 1853 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
49 チヨノハナガイ Raetellops pulchellus (Adams & Reeve, 1850) ○ ○
50 サビシラトリ Macoma (Macoma ) contabulata  (Deshayes, 1855) ○ ○ ○
51 ヒメシラトリ Macoma (Macoma ) incongrua  (Martens, 1865) ○ ○
52 シズクガイ Theora fragilis  (A. Adams, 1855) ○
53 マテガイ Solen strictus Gould, 1861 ○ ○ ○
54 ヤマトシジミ Corbicula japonica Prime, 1864

55 ウネナシトマヤガイ Trapezium liratum  (Reeve, 1843) ○ ○ ○ ○
56 イガイダマシ Mytilops cf. sallei  (Récluz, 1849) ○ ○ ○ ○ ○ ○
57 カガミガイ Dosinia  (Phacosoma ) japonicum  (Reeve, 1850) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
58 ホンビノスガイ Mercenaria mercenaria (Linnaeus, 1758) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
59 アサリ Ruditapes philippinarum (Adams & Reeve, 1850) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
60 イソシジミ Nuttallia japonica (Reeve, 1857)

61 ウスカラシオツガイ Ptericola sp. ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
62 環形動物門 ホソミサシバ Eteone cf. longa (Fabricius, 1780) ○ ○ ○
63 サミドリサシバ Eulalia  cf. viridis  (Linnaeus, 1767) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
64 アケノサシバ Genetyllis castanea  (Marenzeller, 1879) ○ ○ ○ ○
65 ヒガタチロリ Glycera macintoshi Grube, 1877 ○ ○ ○ ○
66 チロリ Glycera nicobarica  Grube, 1868 ○ ○ ○
67 Glycera 属の一種 Glycera sp. or spp. ○ ○
68 チャメチヨリ Glycinde wireni  Arwidsson, 1899

69 Ophiodromus 属の一種 Ophiodromus  sp. ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
70 オトヒメゴカイ科 Hesionidae gen. sp. or spp. ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
71 シリス科の一種 Syllidae sp. or spp. ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
72 ハナオカカギゴカイ Sigambra hanaokai Kitamori, 1960

73 ヤマトカワゴカイもしくはヒメヤマトカワゴカイHediste  sp. or spp. (Hediste atoka  or H. diadroma ) ○
74 アオゴカイ Nereis aibuhitensis (Grube, 1878) ○
75 マサゴゴカイ Nereis multignatha Imajima & Hartman, 1964 ○
76 アシナガゴカイ Neanthes (Alitta ) succinea  (Frey & Leuckart, 1847) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
77 オウギゴカイ Nectoneanthes latipoda Paik, 1973 sensu  Imajima ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
78 クマドリゴカイ Perinereis cultrifera  (Grube, 1840) ○ ○
79 デンガクゴカイ Pseudonereis variegata (Grube, 1857) ○
80 Harmothoe 属の一種 Harmothoe cf. imbricata  Linnaeus, 1767 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
81 ルドルフイソメ Schistomeringos cf. rudolphii  (Delle Chiaje, 1828) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
82 シノブハネエラスピオ Paraprionospio patiens  Yokoyama, 2007 ○ ○
83 イトエラスピオ Prionospio (Minuspio ) pulchra Imajima, 1990

84 ヒガタスピオ Polydora cf. cornuta Bosc, 1802 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
85 Polydora 属の一種 Polydora  cf. websteri Hartman in Loosanoff & Engle, 1943 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
86 ドロオニスピオ Pseudopolydora aff. kempi (Southern, 1921) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
87 コオニスピオ Pseudopolydora paucibranchiata (Okuda, 1937)

88 アシビキツバサゴカイ Spiochaetopterus okudai Gitay, 1969

89 ミズヒキゴカイ Cirriformia comosa  (Marenzeller, 1879) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
90 Dodecaceria 属の一種 Dodecaceria  sp. ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
91 ツツオオフェリア Armandia amakusaensis  Saito, Tamaki & Imajima, 2000

92 イトゴカイ Capitella teleta  Blake, Grassle & Eckelbarger, 2009 ○
93 ホソイトゴカイ Heteromastus  sp. ○
94 タマシキゴカイ Arenicola basiliensis Nonato, 1958 ○
95 ウミイサゴムシ Lagis bocki  (Hessle, 1917)

96 ガンゼキフサゴカイ Lanice  sp. ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
97 フサゴカイ科の一種 Terebellidae sp. ○ ○ ○ ○ ○ ○
98 ミナミエラコ Pseudopotamilla cf. myriops  (Marenzeller, 1884) ○
99 ケヤリムシ科 Sabellidae gen. sp. or spp. ○ ○

100 カニヤドリカンザシ Ficopomatus enigmaticus (Fauvel, 1923) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
101 エゾカサネカンザシ Hydroides ezoensis Okuda, 1934 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
102 ナデシコカンザシ Hydroides dianthus (Verrill, 1873) ○
103 ウズマキゴカイ科の一種 Spirorbidae sp. ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
104 貧毛綱の一種 Oligochaeta fam. & gen. sp. ○
105 ヒダビル Limnotrachelobdella okae (Moore, 1924) ○ ○
106 節足動物門 皆脚目 Pantopoda ○ ○
107 イワフジツボ Chthamalus challengeri Hoek, 1883 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
108 シロスジフジツボ Fistrobalanus albicostatus  (Pilsbry, 1916) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
109 タテジマフジツボ Amphibalanus amphitrite  (Darwin, 1854) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
110 アメリカフジツボ Amphibalanus eburneus (Gould, 1841) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
111 ヨーロッパフジツボ Amphibalanus improvisus  (Darwin, 1854) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
112 コノハエビ Nebalia cf. japonensis Claus, 1888 ○ ○ ○ ○
113 ニホンイサザアミ Neomysis japonica Nakazawa, 1910 ○
114 イサザアミ Neomysis awatschensis (Brandt, 1851) ○ ○ ○
115 Ampithoe 属の一種 Ampithoe  sp. ○ ○ ○ ○ ○
116 ニッポンドロソコエビ Grandidierella japonica  Stephensen, 1938 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
117 アリアケドロクダムシ Monocorophium acherusicum Costa, 1853 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
118 トンガリドロクダムシ Monocorophium insidiosum  (Crawford, 1937) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
119 ウエノドロクダムシ Monocorophium uenoi (Stephensen, 1932) ○
120 ポシェットトゲオヨコエビ Eogammarus possjeticus (Tzvetkova, 1967) ○
121 フトメリタヨコエビ Melita rylovae  Bulycheva, 1955 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
122 シミズメリタヨコエビ Melita shimizui (Ueno, 1940) ○ ○
123 ヒゲツノメリタヨコエビ Melita setiflagella  Yamato, 1988 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
124 Parametopella 属の一種 Parametopella sp. ○ ○
125 Stenothoe 属の一種 Stenothoe  sp. ○ ○ ○
126 フサゲモクズ Ptilohyale barbicornis (Hiwatari & Kajihara, 1981) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
127 モクズヨコエビ科の一種 Hyalidae gen. sp. ○
128 ドロノミの一種 Podocerus cf. brasiliensis  (Dana, 1853) ○ ○ ○ ○
129 トゲワレカラ Caprella scaura Templeton, 1836 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
130 クビナガワレカラ Caprella bidentata Utinomi, 1947 ○ ○ ○ ○ ○
131 ワレカラの一種 Caprella  sp. ○
132 Gnorimosphaeroma 属 Gnorimosphaeroma  sp. or spp. ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
133 アナジャコ Upogebia major  (De Haan, 1841)

134 アキアミ Acetes japonicus Kishinouye,1905

135 スジエビモドキ Palaemon serrifer (Stimpson, 1860) ○ ○ ○ ○ ○ ○
136 ユビナガスジエビ Palaemon macrodactylus  Rathbun, 1902 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
137 Palaemon 属 Palaemon  sp. or spp. ○
138 ヒラツノモエビ Latreutes planirostris  (de Haan, 1844) ○ ○
139 ウリタエビジャコ Crangon uritai Hayashi & Kim, 1999 ○ ○
140 ニホンスナモグリ Nihonotrypaea  japonica  (Ortmann, 1891) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
141 ユビナガホンヤドカリ Pagurus minutus  Hess, 1865 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
142 マメコブシガニ Pyrhila pisum  (De Haan, 1841) ○ ○
143 イッカククモガニ Pyromaia tuberculata  (Lockington, 1877) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
144 イシガニ Charybdis (Charybdis ) japonica  (A. Milne-Edwards, 1861) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
145 ガザミ Portunus (Portunus ) trituberculatus  (Miers, 1876)

146 シワオウギガニ Macromedaeus distinguendus (De Haan, 1835) ○
147 スベスベオウギガニ Sphaerozius nitidus Stimpson, 1858 ○
148 イソガニ Hemigrapsus sanguineus  (De Haan, 1835) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
149 ケフサイソガニ Hemigrapsus penicillatus  (De Haan, 1835) ○ ○ ○
150 タカノケフサイソガニ Hemigrapsus takanoi Asakura & Watanabe, 2005 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
151 コメツキガニ Scopimera globosa  (De Haan, 1835)

152 ラスバンマメガニ Pinnixa rathbuni Sakai, 1934

153 触手動物門 ヒメホウキムシ Phoronis ijimai  Oka, 1897 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
154 内肛動物門 スズコケムシの一種 Barentsia sp. ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
155 外肛動物門 ナギサコケムシ近似種 Bugula stolonifera  Ryland, 1960 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
156 毛顎動物門 ナイカイヤムシ Sagitta crassa  Tokioka, 1938 ○ ○
157 マヒトデ Asterias amurensis Lütken, 1871 ○ ○ ○ ○ ○
158 クシノハクモヒトデ Ophiura kinbergi  (Ljungman, 1866) ○
159 脊索動物門 ユウレイボヤ類 Ciona  sp. or spp. ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
160 ザラボヤ Ascidia zara  Oka, 1935 ○ ○ ○ ○ ○ ○
161 シロボヤ Styela plicata (Lesueur, 1823) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
162 エボヤ Styela clava Herdman, 1881 ○ ○
163 マンハッタンボヤ Molgula manhattensis (De Kay, 1843) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
164 アカエイ Dasyatis akajei (Müller & Henle, 1841) ○ ○ ○
165 ツバクロエイ Gymnura japonica  (Temminck & Schlegel, 1850) ○
166 ウナギ Anguilla japonica  Temminck & Schlegel, 1846 ○
167 マアナゴ Conger myriaster (Brevoort, 1856) ○ ○
168 ヨウジウオ Syngnathus schlegeli Kaup, 1856 ○
169 ボラ Mugil cephalus cephalus Linnaeus, 1758 ○ ○ ○
170 ダツ Strongylura anastomella (Valenciennes, 1846) ○
171 メバル類 Sebastes "inermis"  sibling species complex ○ ○ ○ ○ ○ ○
172 カサゴ Sebastiscus marmoratus  (Cuvier, 1829) ○
173 アイナメ Hexagrammos otakii  Jordan & Starks, 1895 ○ ○
174 マゴチ Platycephalus  sp. 2 ○ ○
175 スズキ Lateolabrax japonicus  (Cuvier, 1828) ○ ○ ○ ○ ○ ○
176 クロダイ Acanthopagrus schlegelii  (Bleeker, 1854) ○ ○ ○
177 コトヒキ Terapon jarbua (Forskål, 1775) ○
178 シマイサキ Rhyncopelates oxyrhynchus  (Temminck & Schlegel, 1842)

179 メジナ Girella punctata  Gray, 1835 ○
180 ハタタテヌメリ Repomucenus valenciennei  (Temminck & Schlegel, 1846) ○ ○ ○
181 ネズッポ科の一種 Callionymidae gen. sp. ○
182 ギンポ Pholis nebulosa  (Temminck & Schlegel, 1845) ○ ○ ○
183 イソギンポ Parablennius yatabei (Jordan & Snyder, 1900) ○ ○
184 イダテンギンポ Omobranchus punctatus (Valenciennes, 1836) ○ ○
185 トサカギンポ Omobranchus fasciolatoceps (Richardson, 1846) ○ ○ ○ ○
186 ドロメ Chaenogobius glosus (Guichenot, 1882) ○
187 ニクハゼ Gymnogobius heptacanthus (Hilgendorf, 1879) ○ ○ ○ ○ ○ ○
188 ウロハゼ Glossogobius olivaceus  (Temminck & Schlegel, 1845) ○ ○ ○
189 マハゼ Acanthogobius flavimanus (Temminck & Schlegel, 1845) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
190 アシシロハゼ Acanthogobius lactipes  (Hilgendorf, 1879) ○
191 ヒメハゼ Favonigobius gymnauchen  (Bleeker, 1860) ○ ○ ○ ○ ○
192 アベハゼ Mugilogobius abei  (Jordan & Snyder, 1901) ○
193 スジハゼA種 Acentrogobius sp. A ○ ○ ○
194 アカオビシマハゼ Tridentiger trigonocephalus (Gill, 1859) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
195 シモフリシマハゼ Tridentiger bifasciatus  Steindachner, 1881 ○
196 チチブ Tridentiger obscurus (Temminck & Schlegel, 1845) ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○
197 ハゼ科 Gobiidae sp. or spp. ○ ○ ○
198 アミメハギ Rudarius ercodes  Jordan & Fowler, 1902 ○ ○ ○
199 イシガレイ Kareius bicoloratus (Basilewsky, 1855) ○ ○ ○ ○ ○ ○
200 マコガレイ Pleuronectes yokohamae Günther, 1877

動物門
学名

和名
2010/5/302010/1/24 2010/3/21 2011/8/282010/7/25 2010/9/26 2010/11/28 2011/5/29 2011/6/262011/1/30



日付

1 （アルベオラータ門） エダワカレツリガネムシの一種 Carchesium sp.

2 海綿動物門 ナミイソカイメン Halichondria panicea  (Pallas, 1766)

3 尋常海綿綱 Demospongiae

4 刺胞動物門 ベニクダウミヒドラ Tubularia mesembryanthemum  Allman, 1871

5 カミクラゲ Spirocodon saltator  (Tilesius, 1818)

6 オワンクラゲ Aequorea coerulescens  (Brandt, 1838)

7 ホソガヤ科の一種 Haleciidae gen. sp.

8 ヒドロ虫綱 Hydrozoa spp.

9 ミズクラゲ Aurelia aurita  (Linnaeus, 1758)

10 アカクラゲ Chrysaora melanaster (Brandt, 1835)

11 チギレイソギンチャク Aiptasiomorpha minuta  (Verrill, 1866)

12 タテジマイソギンチャク Haliplanella lineata  (Verrill, 1869)

13 Paraiptasia 属の一種 Paraiptasia sp.

14 ホウザワイソギンチャク Synandwakia hozawai  (Uchida, 1932)

15 イシワケイソギンチャク Anthopleura sp. 1

16 Anthopleura 属の一種 Anthopleura ? sp. 2

17 有櫛動物門 カブトクラゲ Bolinopsis mikado  (Moser, 1907)

18 ウリクラゲ Beroe cucumis  Fabricius, 1780

19 扁形動物門 スチロヒラムシ科の一種 Stylochidae sp.

20 多岐腸目の一種 Polycladida fam. & gen. sp.

21 紐型動物門 ホソヒモムシ Cephalothrix  sp.

22 紐形動物門 Nemertea

23 軟体動物門 タマキビ Littorina (Littorina ) brevicula (Philippi, 1844)

24 タニシツボ Voorwindia cf. paludinoides  (Yokoyama, 1927)

25 シマメノウフネガイ Crepidula onyx Sowerby I, 1824

26 ツメタガイ Glossaulax didyma  (Röding, 1798)

27 アカニシ Rapana venosa venosa  (Valenciennes, 1846)

28 レイシ Thais (Reishia ) bronni  (Dunker, 1860)

29 イボニシ Thais (Reishia ) clavigera (Küster, 1860)

30 ムギガイ Mitrella (Mitrella ) bicincta (Gould, 1860)

31 アラムシロ Nassarius (Hima ) festivus  (Powys in Powys & Sowerby I, 1835)

32 ヨコイトカケギリダマシ Paracingulina terebra  (Dunker, 1860)

33 ウミフクロウ Pleurobranchaea japonica  Thiele, 1925

34 キセワタ Philine argentata Gould, 1859

35 カノコキセワタ Philinopsis gigliolii  (Tapparone-Canefri, 1874)

36 キセワタ上科の一種 Philinoidea fam. & gen. sp.

37 ミドリアマモウミウシ Placida dendritica  (Alder & Hancock, 1843)

38 トゲアメフラシ Bursatella leachii Blainville, 1817

39 オショロミノウミウシ属の一種 Cuthona  sp.

40 ヒメイバラウミウシ Okenia plana  (Baba, 1960)

41 サルボウ Scapharca kagoshimensis (Tokunaga, 1906)

42 ホトトギス Arcuatula senhousia (Benson in Cantor, 1842)

43 ムラサキイガイ Mytilus galloprovincialis Lamarck, 1819

44 ミドリイガイ Perna viridis (Linnaeus, 1758)

45 コウロエンカワヒバリガイ Xenostrobus securis  (Lamarck, 1819)

46 マガキ Crassostrea gigas  (Thunberg, 1793)

47 バカガイ Mactra chinensis Philippi, 1846

48 シオフキ Mactra quadrangularis  G. P. Deshayes, 1853

49 チヨノハナガイ Raetellops pulchellus (Adams & Reeve, 1850)

50 サビシラトリ Macoma (Macoma ) contabulata  (Deshayes, 1855)

51 ヒメシラトリ Macoma (Macoma ) incongrua  (Martens, 1865)

52 シズクガイ Theora fragilis  (A. Adams, 1855)

53 マテガイ Solen strictus Gould, 1861

54 ヤマトシジミ Corbicula japonica Prime, 1864

55 ウネナシトマヤガイ Trapezium liratum  (Reeve, 1843)

56 イガイダマシ Mytilops cf. sallei  (Récluz, 1849)

57 カガミガイ Dosinia  (Phacosoma ) japonicum  (Reeve, 1850)

58 ホンビノスガイ Mercenaria mercenaria (Linnaeus, 1758)

59 アサリ Ruditapes philippinarum (Adams & Reeve, 1850)

60 イソシジミ Nuttallia japonica (Reeve, 1857)

61 ウスカラシオツガイ Ptericola sp.

62 環形動物門 ホソミサシバ Eteone cf. longa (Fabricius, 1780)

63 サミドリサシバ Eulalia  cf. viridis  (Linnaeus, 1767)

64 アケノサシバ Genetyllis castanea  (Marenzeller, 1879)

65 ヒガタチロリ Glycera macintoshi Grube, 1877

66 チロリ Glycera nicobarica  Grube, 1868

67 Glycera 属の一種 Glycera sp. or spp.

68 チャメチヨリ Glycinde wireni  Arwidsson, 1899

69 Ophiodromus 属の一種 Ophiodromus  sp.

70 オトヒメゴカイ科 Hesionidae gen. sp. or spp.

71 シリス科の一種 Syllidae sp. or spp.

72 ハナオカカギゴカイ Sigambra hanaokai Kitamori, 1960

73 ヤマトカワゴカイもしくはヒメヤマトカワゴカイHediste  sp. or spp. (Hediste atoka  or H. diadroma )

74 アオゴカイ Nereis aibuhitensis (Grube, 1878)

75 マサゴゴカイ Nereis multignatha Imajima & Hartman, 1964

76 アシナガゴカイ Neanthes (Alitta ) succinea  (Frey & Leuckart, 1847)

77 オウギゴカイ Nectoneanthes latipoda Paik, 1973 sensu  Imajima

78 クマドリゴカイ Perinereis cultrifera  (Grube, 1840)

79 デンガクゴカイ Pseudonereis variegata (Grube, 1857)

80 Harmothoe 属の一種 Harmothoe cf. imbricata  Linnaeus, 1767

81 ルドルフイソメ Schistomeringos cf. rudolphii  (Delle Chiaje, 1828)

82 シノブハネエラスピオ Paraprionospio patiens  Yokoyama, 2007

83 イトエラスピオ Prionospio (Minuspio ) pulchra Imajima, 1990

84 ヒガタスピオ Polydora cf. cornuta Bosc, 1802

85 Polydora 属の一種 Polydora  cf. websteri Hartman in Loosanoff & Engle, 1943

86 ドロオニスピオ Pseudopolydora aff. kempi (Southern, 1921)

87 コオニスピオ Pseudopolydora paucibranchiata (Okuda, 1937)

88 アシビキツバサゴカイ Spiochaetopterus okudai Gitay, 1969

89 ミズヒキゴカイ Cirriformia comosa  (Marenzeller, 1879)

90 Dodecaceria 属の一種 Dodecaceria  sp.

91 ツツオオフェリア Armandia amakusaensis  Saito, Tamaki & Imajima, 2000

92 イトゴカイ Capitella teleta  Blake, Grassle & Eckelbarger, 2009

93 ホソイトゴカイ Heteromastus  sp.

94 タマシキゴカイ Arenicola basiliensis Nonato, 1958

95 ウミイサゴムシ Lagis bocki  (Hessle, 1917)

96 ガンゼキフサゴカイ Lanice  sp.

97 フサゴカイ科の一種 Terebellidae sp.

98 ミナミエラコ Pseudopotamilla cf. myriops  (Marenzeller, 1884)

99 ケヤリムシ科 Sabellidae gen. sp. or spp.

100 カニヤドリカンザシ Ficopomatus enigmaticus (Fauvel, 1923)

101 エゾカサネカンザシ Hydroides ezoensis Okuda, 1934

102 ナデシコカンザシ Hydroides dianthus (Verrill, 1873)

103 ウズマキゴカイ科の一種 Spirorbidae sp.

104 貧毛綱の一種 Oligochaeta fam. & gen. sp.

105 ヒダビル Limnotrachelobdella okae (Moore, 1924)

106 節足動物門 皆脚目 Pantopoda

107 イワフジツボ Chthamalus challengeri Hoek, 1883

108 シロスジフジツボ Fistrobalanus albicostatus  (Pilsbry, 1916)

109 タテジマフジツボ Amphibalanus amphitrite  (Darwin, 1854)

110 アメリカフジツボ Amphibalanus eburneus (Gould, 1841)

111 ヨーロッパフジツボ Amphibalanus improvisus  (Darwin, 1854)

112 コノハエビ Nebalia cf. japonensis Claus, 1888

113 ニホンイサザアミ Neomysis japonica Nakazawa, 1910

114 イサザアミ Neomysis awatschensis (Brandt, 1851)

115 Ampithoe 属の一種 Ampithoe  sp.

116 ニッポンドロソコエビ Grandidierella japonica  Stephensen, 1938

117 アリアケドロクダムシ Monocorophium acherusicum Costa, 1853

118 トンガリドロクダムシ Monocorophium insidiosum  (Crawford, 1937)

119 ウエノドロクダムシ Monocorophium uenoi (Stephensen, 1932)

120 ポシェットトゲオヨコエビ Eogammarus possjeticus (Tzvetkova, 1967)

121 フトメリタヨコエビ Melita rylovae  Bulycheva, 1955

122 シミズメリタヨコエビ Melita shimizui (Ueno, 1940)

123 ヒゲツノメリタヨコエビ Melita setiflagella  Yamato, 1988

124 Parametopella 属の一種 Parametopella sp.

125 Stenothoe 属の一種 Stenothoe  sp.

126 フサゲモクズ Ptilohyale barbicornis (Hiwatari & Kajihara, 1981)

127 モクズヨコエビ科の一種 Hyalidae gen. sp.

128 ドロノミの一種 Podocerus cf. brasiliensis  (Dana, 1853)

129 トゲワレカラ Caprella scaura Templeton, 1836

130 クビナガワレカラ Caprella bidentata Utinomi, 1947

131 ワレカラの一種 Caprella  sp.

132 Gnorimosphaeroma 属 Gnorimosphaeroma  sp. or spp.

133 アナジャコ Upogebia major  (De Haan, 1841)

134 アキアミ Acetes japonicus Kishinouye,1905

135 スジエビモドキ Palaemon serrifer (Stimpson, 1860)

136 ユビナガスジエビ Palaemon macrodactylus  Rathbun, 1902

137 Palaemon 属 Palaemon  sp. or spp.

138 ヒラツノモエビ Latreutes planirostris  (de Haan, 1844)

139 ウリタエビジャコ Crangon uritai Hayashi & Kim, 1999

140 ニホンスナモグリ Nihonotrypaea  japonica  (Ortmann, 1891)

141 ユビナガホンヤドカリ Pagurus minutus  Hess, 1865

142 マメコブシガニ Pyrhila pisum  (De Haan, 1841)

143 イッカククモガニ Pyromaia tuberculata  (Lockington, 1877)

144 イシガニ Charybdis (Charybdis ) japonica  (A. Milne-Edwards, 1861)

145 ガザミ Portunus (Portunus ) trituberculatus  (Miers, 1876)

146 シワオウギガニ Macromedaeus distinguendus (De Haan, 1835)

147 スベスベオウギガニ Sphaerozius nitidus Stimpson, 1858

148 イソガニ Hemigrapsus sanguineus  (De Haan, 1835)

149 ケフサイソガニ Hemigrapsus penicillatus  (De Haan, 1835)

150 タカノケフサイソガニ Hemigrapsus takanoi Asakura & Watanabe, 2005

151 コメツキガニ Scopimera globosa  (De Haan, 1835)

152 ラスバンマメガニ Pinnixa rathbuni Sakai, 1934

153 触手動物門 ヒメホウキムシ Phoronis ijimai  Oka, 1897

154 内肛動物門 スズコケムシの一種 Barentsia sp.

155 外肛動物門 ナギサコケムシ近似種 Bugula stolonifera  Ryland, 1960

156 毛顎動物門 ナイカイヤムシ Sagitta crassa  Tokioka, 1938

157 マヒトデ Asterias amurensis Lütken, 1871

158 クシノハクモヒトデ Ophiura kinbergi  (Ljungman, 1866)

159 脊索動物門 ユウレイボヤ類 Ciona  sp. or spp.

160 ザラボヤ Ascidia zara  Oka, 1935

161 シロボヤ Styela plicata (Lesueur, 1823)

162 エボヤ Styela clava Herdman, 1881

163 マンハッタンボヤ Molgula manhattensis (De Kay, 1843)

164 アカエイ Dasyatis akajei (Müller & Henle, 1841)

165 ツバクロエイ Gymnura japonica  (Temminck & Schlegel, 1850)

166 ウナギ Anguilla japonica  Temminck & Schlegel, 1846

167 マアナゴ Conger myriaster (Brevoort, 1856)

168 ヨウジウオ Syngnathus schlegeli Kaup, 1856

169 ボラ Mugil cephalus cephalus Linnaeus, 1758

170 ダツ Strongylura anastomella (Valenciennes, 1846)

171 メバル類 Sebastes "inermis"  sibling species complex

172 カサゴ Sebastiscus marmoratus  (Cuvier, 1829)

173 アイナメ Hexagrammos otakii  Jordan & Starks, 1895

174 マゴチ Platycephalus  sp. 2

175 スズキ Lateolabrax japonicus  (Cuvier, 1828)

176 クロダイ Acanthopagrus schlegelii  (Bleeker, 1854)

177 コトヒキ Terapon jarbua (Forskål, 1775)

178 シマイサキ Rhyncopelates oxyrhynchus  (Temminck & Schlegel, 1842)

179 メジナ Girella punctata  Gray, 1835

180 ハタタテヌメリ Repomucenus valenciennei  (Temminck & Schlegel, 1846)

181 ネズッポ科の一種 Callionymidae gen. sp.

182 ギンポ Pholis nebulosa  (Temminck & Schlegel, 1845)

183 イソギンポ Parablennius yatabei (Jordan & Snyder, 1900)

184 イダテンギンポ Omobranchus punctatus (Valenciennes, 1836)

185 トサカギンポ Omobranchus fasciolatoceps (Richardson, 1846)

186 ドロメ Chaenogobius glosus (Guichenot, 1882)

187 ニクハゼ Gymnogobius heptacanthus (Hilgendorf, 1879)

188 ウロハゼ Glossogobius olivaceus  (Temminck & Schlegel, 1845)

189 マハゼ Acanthogobius flavimanus (Temminck & Schlegel, 1845)

190 アシシロハゼ Acanthogobius lactipes  (Hilgendorf, 1879)

191 ヒメハゼ Favonigobius gymnauchen  (Bleeker, 1860)

192 アベハゼ Mugilogobius abei  (Jordan & Snyder, 1901)

193 スジハゼA種 Acentrogobius sp. A

194 アカオビシマハゼ Tridentiger trigonocephalus (Gill, 1859)

195 シモフリシマハゼ Tridentiger bifasciatus  Steindachner, 1881

196 チチブ Tridentiger obscurus (Temminck & Schlegel, 1845)

197 ハゼ科 Gobiidae sp. or spp.

198 アミメハギ Rudarius ercodes  Jordan & Fowler, 1902

199 イシガレイ Kareius bicoloratus (Basilewsky, 1855)

200 マコガレイ Pleuronectes yokohamae Günther, 1877
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